
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO DIČ OBCHODNÍ REJSTŘÍK 
KB Třebíč, číslo účtu: 12338711/0100 00839396 CZ00839396 Krajský soud v Brně, Pr 1441  

   

 
Veřejná zakázka malého rozsahu 

„Plastové kontejnery“ – dodatečné informace č. 2 
 
 
 
Dne 29. 8. 2018 byly vzneseny dotazy k zadávací dokumentaci na výše uvedenou veřejnou 
zakázku, na které Vám zasíláme odpověď: 

 
Dotaz č. 1 
V zadávací dokumentaci k VZ: Plastové kontejnery v bodě 3. technické podmínky 
požadujete: V zadávací dokumentaci požaduje zadavatel mimo jiné splnit následující minimální 
technické požadavky na předmět této veřejné zakázky: 
• kontejnery jsou určeny pro nebezpečný odpad, ostré předměty a infekční odpad 
• kontejnery musí být uzavíratelné (víko na zacvaknutí) 
• kontejnery musí být označeny štítkem pro infekční odpad 
• součástí balení musí být výstražná samolepka pro infekční odpad v souladu s předpisy pro      

infekční odpad 
 
 
Dotaz zní:  
Prosíme o vysvětlení, zda zadavatel požaduje kontejnery podle původních podmínek uvedených v 
zadávací dokumentaci nebo dle odpovědi na dotaz č. 1, neboť technické požadavky se v 
uvedených případech vzájemně vylučují, dle legislativy platné v České republice může platit vždy 
pouze jedna alternativa, z toho ta druhá v rámci zdravotnického zařízení za pouze velmi 
specifických a obtížně realizovatelných podmínek. 
 

Naopak v odpovědi na dotaz číslo 1 zadavatel uvádí, že nepožaduje víko s hermetickým těsněním. 
Požaduje tedy zadavatel kontejnery podle původní zadávací dokumentace, tedy určené pro 
nebezpečný a infekční odpad s nezbytnou možností dočasného a trvalého uzavírání odpovídající 
zákonným požadavkům platným v České republice včetně předepsané certifikace EN ISO 23907 
Ochrana před poraněním ostrými předměty – Požadavky a metody zkoušení – Obaly na ostré 
předměty a certifikace podle Evropské dohody o mezinárodní přepravě nebezpečných věcí ADR 
platné od 1. ledna 2017, konkrétně podle pokynu pro balení P403 (ADR) včetně UN kódu (pro 
případ, že by nemocnice neměla vlastní spalovnu a infekční odpad by byl k finální likvidaci 
odvážen mimo areál zdravotnického zařízení) s předepsaným hermeticky těsnícím (lepeným) 
víkem nebo naopak nově připouští kontejnery bez možnosti hermetického uzavření a bez 
zmíněných certifikátů a tudíž nádoby, které podle legislativy platné v České republice a 
Metodického pokynu pro nakládání s odpady ze zdravotnických zařízení Ministerstva zdravotnictví 
a Ministerstva životního prostředí z roku 2017 nelze ve zdravotnických zařízeních používat? 
Respektive lze, ale na jiný než medicinální, infekční a nebezpečný odpad s tím, že zřizovatel a 
uživatel nemocnice musí zajistit, že se do takové odpadní nádoby žádný kontaminovaný, infekční, 
nebezpečný nebo ostrý infekční odpad nikdy nedostane. V takovém případě ovšem platné 
předpisy (Vyhláška č. 383/2001 Sb. Ministerstva životního prostředí, o podrobnostech nakládání s 
odpady v platném znění) zakazují označení takto pro medicinální odpad nepřípustných kontejnerů 
samolepkami pro infekční odpad a podmínka uvedená v zadávací dokumentaci nemůže být nikdy 
splněna. Bylo by to překročení platného zákona, stejně jako naopak neoznačení nádoby obsahující 
medicinální odpad (a k tomu účelu certifikované) příslušnou výstražnou samolepkou. 
 
 
 
 
 
 
 



Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, IČO 00839396 

BANKOVNÍ SPOJENÍ IČO DIČ OBCHODNÍ REJSTŘÍK 
KB Třebíč, číslo účtu: 12338711/0100 00839396 CZ00839396 Krajský soud v Brně, Pr 1441  

   

 

Odpověď 1: 
Zadavatel požaduje kontejnery podle technických podmínek uvedených v zadávací dokumentaci. 
Zadavatel nepožaduje víka s hermetickým těsněním. 
 
 

 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
Ing. Eva Tomášová 
ředitel 
 
 
 
 
 
Dne: 3. 9. 2018 


		2018-09-03T12:54:38+0200
	Ing. Eva Tomášová




